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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2024 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: Rruga Qemal Stafa, Elbasan. 

 

Drejtuar:   “2AS INVEST” sh.p.k   me adresë: DURRES Lagjja 13, Plazh, Zona Kadastrale 

8518, Nr.Pasurie 58/338+1-43, kati tete. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar ”. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-09497-06-14-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje ndriçues me gjithë krahë per ASHPU-ne  dhe 

ASHPR-ne”, me fond limit 2,914,810 (dymilion e nëntëqind e katërmbëdhjetëmijë e tetëqind 

e dhjetë) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2024 

me afat dorëzimi 40 ditë nga lidhja e kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “2AS INVEST” sh.p.k me Nipt: M11803504B 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2.677.610 (dymilion e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e shtatëmijë e gjashtëqind e dhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

 2. “SARK” sh.p.k me Nipt: K52531415H 
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Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2.791.150 (dymilion e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e njëmijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

3. “HEST” sh.p.k me Nipt: L21527009H 
 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2.269.425 (dymilion e dyqind e 

gjashtëdhjetë e nëntëmijë e katërqind e njëzet e pesë) lekë (pa tvsh). 

 

4. “ERVIN LUZI” p.f  me Nipt: K71707007Q 

  

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2.090.660 (dymilion nëntëdhjetëmijë  e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

Ofertues të skualifikuar  ka dhe jane si mëposhte: 

 

Ervin Luzi 

Operatori Ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.4 në dokumentat standart të tenderit, përsa i 

përket paraqitjes se mostrave per elementet sipas preventivit dhe specifikimve te kerkuara ne 

daten dhe oren e hapjes se tenderit ne ambjentet e AGJENCISE se Sherbimeve Publike 

Urbane,Bashkia Elbasan (Lagjia Visarion Xhuvani,Rruga e re) ,Bashkia Elbasan (dare 

02/07/2024 ora 10:00) 

 

Operatori Ekonomik nuk përmbush piken 2.3.5 ne dokumentat standart të tenderit,përsa I 

përket autorizimit nga prodhuesi ose distributor per mallin objekt prokurimi shoqëruar me 

katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve ose skeda teknike të prodhuesit/ve,ku dallohen 

qartë specifikimet teknike të saj.Në rastin e autorizimit me distributorin të dokumentohet 

lidhja e tij me prodhuesin. 

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 
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HEST 

Operatori Ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.4 në dokumentat standart të tenderit, përsa i 

përket paraqitjes se mostrave per elementet sipas preventivit dhe specifikimve te kerkuara ne 

daten dhe oren e hapjes se tenderit ne ambjentet e Agjencise se Sherbimeve Publike 

Urbane,Bashkia Elbasan (Lagjia Visarion Xhuvani,Rruga e re) ,Bashkia Elbasan (date 

02/07/2024 ora 10:00). 

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

SARK 

Operatori Ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.4 në dokumentat standart të tenderit, përsa i 

përket paraqitjes se mostrave per elementet sipas preventivit dhe specifikimve te kerkuara ne 

daten dhe oren e hapjes se tenderit ne ambjentet e AGJENCISE se Sherbimeve Publike 

Urbane,Bashkia Elbasan (Lagjia Visarion Xhuvani,Rruga e re) ,Bashkia Elbasan (date 

02/07/2024 ora 10:00) 

  

 -Operatori Ekonomik nuk përmbush pikën 1 në dokumentat standart të tenderit, përsa i 

përket Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar duke mos paraqitur Formularin e Sigurimit te 

Ofertes,sipas Shtojces 3. 

 

Operatori Ekonomik nuk përmbush piken 2.3.5 ne dokumentat standart të tenderit,përsa I 

përket autorizimit nga prodhuesi ose distributor per mallin objekt prokurimi shoqëruar me 

katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve ose skeda teknike të prodhuesit/ve,ku dallohen 

qartë specifikimet teknike të saj.Në rastin e autorizimit me distributorin të dokumentohet 

lidhja e tij me prodhuesin duke mos paraqitur lidhjen e prodhuesit me distributorin. 

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 
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Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “2AS INVEST” sh.p.k 

me Nipt: M11803504B, me adresë: DURRES Lagjja 13, Plazh, Zona Kadastrale 

8518, Nr.Pasurie 58/338+1-43, kati tete.,  se oferta e paraqitur, me vlerë totale prej 2.677.610 

(dymilion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatëmijë e gjashtëqind e dhjetë) lekë (pa tvsh) është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan, Drejtoria e Prokurimeve 

Publike, rruga "Petraq Popa",  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve   nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x. 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                           PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                ZV.KRYETARI 

                                                                                                     Asim Sula  
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